ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº04 AO EDITAL Nº 048/DE-DET/2017

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA
INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE IJUÍ

PARA O ANO LETIVO DE 2018.

(CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO)

O diretor de ensino da Brigada Militar e o Comandante do Colégio

Tiradentes da Brigada Militar/Ijuí, no uso de suas atribuições e de acordo com

os regramentos previstos no EDITAL Nº048/DE-DET/2017, em consonância

com os princípios administrativos, CONVOCA os candidatos para realização do

exame físico.

O exame físico será realizado no dia 25 de novembro de 2017, às

08h00min no Ginásio Municipal Wilson Maximino Mânica, localizado Rua

Goiás, 745, Bairro Assis Brasil – Ijuí.

1. CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL

CLASS NOME CANDIDATO

1 FERNANDA RUSCHEL BORTOLINI 5066

2 PAOLA JACOBOSKI DENES 5061

3 JULIANA CAETANO GARAFFA 5021

4 MARIANA SILVEIRA FELIPIN 5084

5 PEDRO ENGERS GLUSZCZUK 5148

6 ANDREI RENAN DE CONTO ALBRECHT 5206

7 VITÓRIA SCHNEIDER WOLLMUTH 5096

8 MATHEUS SCHVAN ZAWASKI 5086

9 GUILHERME GOI SCARTON MONTEIRO 5103

10 MUNYKE PIESANTI HARTER 5069

11 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES LENA 5269

12 GABRIEL SEGHETTO 5070

13 VINICIUS BASSI MICHEL 5127

Brigada Militar

Aditamento nº04 ao Edital nº 048/DE-DET/2017 – CTBM – IJUÍ

2

14 GABRIELE DUTRA PRIMO 5260

15 GERMANO FELIPE BRAUN BILLING 5188

16 GUILHERMINA MONTAGNER DE CARVALHO 5019

17 HENRIQUE LARSSEN 5113

18 JÚLIA TONEL SCHIAVO 5114

19 LIRA RAQUEL PORAZZI LORENZON 5049

20 ANNAYÊ DE OLIVEIRA MARQUES 5038

21 CAROLINA URACH STAHLER 5163

22 LUIZA CAROLINE MILKE 5125

23 LUIZ HENRIQUE AGOSTINI MARCHIORO 5060

24 ROBERTA SPEROTTO BECK 5094

25 GABRIELA PIENIZ DEBONI 5254

26 GABRIEL HUPFER RIGHI 5110

27 LUISA FILIPIN BIEHL 5006

28 CARLOS EDUARDO JALOWIETZKI GRUN 5295

29 MARIA EDUARDA ESTERIZ DE SOUZA 5282

30 EDUARDO ADRIANO FRITZEN 5102

31 FERNANDA WILD PIZUTTI 5023

32 JOÃO VITOR MACILE DA SILVA 5067

33 MAIARA HEINRICH 5250

34 BRENDA CASSINELI DREHER 5079

35 SAMIRA JULIANA TOMM WICKE 5062

36 MARIA EDUARDA DALLA NORA BILIBIO 5087

37 JOÃO PEDRO TISSIANI RAMOS 5104

38 VICTHOR JOSÉ FOGUESATTO 5179

39 LUCAS BARBOSA DE JESUS 5072

40 MONIQUE VICENSI UHDE 5031

41 PAULA SCHMITT PUHL 5011

42 MARCELA BAUMHARDT 5144

43 MILENA MEGGIOLARO COPPETTI 5122

44 JOÃO VITOR DAHLKE 5043

45 EMANUEL PAIVA KUSSLER 5183

46 THAIANE BARCELOS LIMA 5202

47 ISADORA GUERRA FRIEDRICH 5281

48 AMANDA SEIBEL CARDOSO 5001

49 FRANCINE BESTER DAMIAN 5136

50 GABRIEL KUSIAK DA SILVA 5022

51 CAMILA CZEKALSKI KINALSKI 5002

52 SAMIRA DORNELLES DALLABRIDA 5193

53 ANA MARIA DA FÁTIMA ALBUQUERQUE 5115

54 GIULIA DA SILVA DE OLIVEIRA 5158

55 JÚLIA CONRAD SCHIRMER 5027

56 GERMANO OSS ELMRES 5153

57 CAROLINA WEIDE DA SILVA 5108

58 EDUARDO SCHIRMER BOFF 5116

Brigada Militar

Aditamento nº04 ao Edital nº 048/DE-DET/2017 – CTBM – IJUÍ

3

59 LORENZO ALBARELLO FRANÇOES 5300

60 MARCO ARTHUR DESSOY WEILER 5222

61 VITORIA FACCO COMUNELLO 5095

62 ESTER ALVES PINTO 5152

63 KETLIN ALINE FELDEN SOARES 5165

64 RAFAELA METZ GARZELLA 5050

65 VIVIANE RODRIGUES 5054

66 GERMANO JUNG DELLA FLORA 5240

67 MÁRCIO GABRIEL MOTKE WRUBLESKI 5294

68 AMANDA GLITZENHIRN BARRIQUELLO 5044

69 KAMILE LONDERO DE OLIVEIRA 5154

70 GUSTAVO CONRAD BREWS 5220

71 NICOLLAS RYAN DE MOURA BLASZAK 5189

72 ANA JÚLIA SAPIEZINSKI OTTONELLI 5010

73 FRANCISCO ALENCAR PRESTES DALTROZO 5036

74 CRISTIAN WEICH LEMOS 5024

75 KETHLIN AMANDA KOMMERS KREBS 5003

76 GABRIELLY BECK FERNANDES 5092

77 LUÍSA RIBEIRO GONÇALVES 5283

78 EDUARDA VETTORELLO 5209

79 MATHEUS PILAU DE OLIVEIRA 5311

80 KRISLAINE ANGONESE BAIOTTO 5025

81 ANA CAROLINA FALCÃO SCHIAVO 5015

82 JÚLYA SERAFINI STEURER 5138

83 NATHÁLIA OBERTO CÂMARA 5171

84 LETÍCIA TATIANE KROMBAUER KRAHN 5143

85 EDUARDA THOMÉ DO CARMO 5123

86 MILENA PORTELA GOMES 5026

87 LOUIZE STRADA SELLE 5253

88 KRISTAL ALVES MARANGON 5236

89 ADRIANY DO NASCIMENTO FENNER 5155

90 EDUARDO ALFREDO CALDAS QUERUZ 5020

2. CANDIDATOS FILHOS OU DEPENDENTES DE POLICIAL MILITAR

CLASS NOME CANDIDATO

1 MARIA FERNANDA HORSZCZARUK CENTENARO 5247

2 SERUGUE SASSO 5169

3 NATHAN DOBLER DE SOUZA 5249

4 PAOLA RADER 5263

5 AMANDA KOPEZINSKI SCHIMANOSKI 5198

6 NICOLLAS HOLZ EBERHARDT 5195

7 JÉSSICA OLIVEIRA ZDRADK 5286

8 EDUARDA DOS SANTOS FRITZ 5200

Brigada Militar

Aditamento nº04 ao Edital nº 048/DE-DET/2017 – CTBM – IJUÍ

4

9 DORVAL FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 5065

10 ISADORA CRISTINA GODOY DE LIMA 5248

11 HENRIQUE FRANCISCO LOPES DICKEL 5191

12 MANUELA NAIR BECKER 5099

13 ANA LAURA BOMFIM OLIVEIRA 5227

14 JULIA GABRIELE PIES 5178

15 FÁBIO ANDREI SCHMITT JÚNIOR 5293

16 MARIELI VISENTINI REBELLO 5035

17 JOÃO VITOR FARIAS DO NASCIMENTO 5242

18 ALEXANDRA GABRIEL PICH 5241

19 VITHORIA FAGUNDES PRETO 5146

20 KAYLANE PONTES BLANCO 5180

21 THAUAN GUSTAVO DE ALMEIDA DA SILVA 5029

22 JHONATAN ROGER DE PAULA 5284

23 GUSTAVO VINICIUS DOS SANTOS ALFING 5140

24 ESTHER CHRISTINY COLMAN OSÓRIO 5058

25 SARA JAZIELE DA VEIGA DA SILVA 5057

26 MARIAH CAROLINE RODRIGUES DA SILVEIRA 5105

27 AMANDA DANIELA THEOBALD MACHADO 5186

28 BERNARDO DUARTE DA SILVEIRA 5190

29 BRUNO SOUZA  PEREIRA 5203

30 RAFAELA DA SILVA LUDWIG 5261

31 VITOR HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 5182

Saliento que os candidatos deverão observar os itens 7, 7.1, 7.2, 7.3 e

anexo III do edital.

Todos os candidatos deverão estar portando obrigatoriamente o Cartão

de Inscrição do concurso e a Carteira de Identidade.

Quartel em Porto Alegre, 21 de novembro de 2017.

RONALDO BUSS – Ten Cel QOEM
Diretor Interino de Ensino